1

2025年７月１日

各位

会 社 名 株式会社ゼン・ランド

（コード番号 358A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 藤井 善英

問合せ先 取締役管理本部長 嘉味元 義人

T E L 03-5457-7825

U R L https://www.zenland.jp/

資本準備金及び剰余金の額の減少による資本金増加に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年７月 30日開催予定の臨時

株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）に、「資本準備金及び剰余金の額の減少に

よる資本金増加の件」について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金及び剰余金の額の減少による資本金増加の目的

当社の財務基盤を強化することにより、経営健全性の維持向上を通じて会社のさらな

る成長を図るため、会社法第 448 条第１項の規定に基づき資本準備金の全部を減少させ

資本金とし、併せて、会社法第 450 条第１項の規定に基づき利益剰余金の一部を減少さ

せ、資本金とするものであります。これらにより新たな資本金の額は 100,000,000円とな

ります。

２．減少する準備金の項目とその額

資本準備金    30,000,000円

３．減少する剰余金の項目とその額

繰越利益剰余金  30,000,000円

４．資本金の額

現在の資本金   40,000,000円

増加する資本金  60,000,000円

増加後の資本金 100,000,000円

2

５．準備金の額の減少、剰余金の額の減少及び資本金の額の増加の日程

取締役会決議日  2025年７月１日 （火）

本臨時株主総会決議日 2025年７月 30日（水）（予定）

  効力が生ずる日  2025年７月 30日（水）（予定）

６．今後の見通し

本件が業績に与える影響はありません。

なお、上記内容につきましては、2025年７月 30日開催予定の本臨時株主総会において、

承認可決されることを条件といたします。

以上